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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
623-25-2895-4-3-3

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.SH. “2 B”, Prishting, Rr. Ahmet Krasniqi, BIl. C2-10, Obj. “B”, NUI: 810508111, E-mail: info@2b-
ks.com, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,

Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijin:

Titulli i Kontratés: Konkurs ndérkombétar i projektimit pér dizajnimin e logos sé Komunés sé¢ Rahovecit
— Ritenderim

Numér i prokurimit: 623-25-2895-4-3-3
Numér i brendshém: 623-25-003-4-3-3

Neni 1
Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, pérmes procedurés sé Konkursit t& Projektimi, ¢ ka
pérzgjedhur fitues Operatorin Ekonomik: N.SH. “2 B”, Prishtiné, n& aktivitetin e prokurimit: Konkurs

ndérkombétar i projektimit pér dizajnimin e logos sé Komunés sé Rahovecit — Ritenderim.

Neni 2
Ofruesi i shérbimeve, pas vlerésimit pérfundimtar nga Autoriteti IContraktues, éshté radhitur i Pari dhe sipas

kushteve t& Konkursit shpérblehet me vlerén e paraparg prej: 5,000.00 €uro (pesé mijé euro).

Neni 3
Ofruesi i shérbimeve, ka deklaruar né oferté dhe deklaron sérish me pérgjegjési se Logoja e Komunés, me t&
cilén ka konkurruar dhe &shté pérzgjedhur fitues, éshté Origjinale, Unike dhe nuk &shté imitim i ndonjé

logoje ekzistuese.

Neni 4
Logoja e Komunés, e pérzgjedhur pérmes kétij aktiviteti t& prokurimit, me nénshkrimin e késaj kontrate nga

palét, béhet proné e Komunés sé Rahovecit.



Neni 5
Ofruesi i shérbimeve, pas nénshkrimit t& IKontratés, e dorézon faturén, numrin e llogarisé dhe emrin e bankés.

Né Faturg duhet t& shénohet shérbimi i ofruar pér té cilin do t’i béhet pagesa.

Neni 6
Autoriteti Kontraktues, pas protokollimit t& faturés s& pranuar, do t'i b&jé pagesén ofertuesit t& shérbimeve

brenda afatit prej 30 (tridhjetg) ditésh.

Neni 7
Mosmarréveshjet eventuale ndérmjet paléve, t& cilat mund & lindin lidhur me kété kontraté, nése &shté e
mundur do té zgjidhen né ményré migésore. Nése kjo nuk &shté e mundur, l&nda do t& dorézohet né Gjykatén

Themelore n€ Prishting, né pajtim me Ligjin né Kosové,

Neni 8
Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipe, né tri origjinale, dy origjinale pé&r Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Shtojcé:
Kontratés i bashkéngjitet kopja e logos sé pérzgjedhur nga Juria profesionale dhe Deklarata e Ofruesit té
shérbimeve lidhur me origjinalitetin e logos.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Ofruesin e Shérbimeve:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Bardhyl Bejtullahu
e o . A iy
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor / // /
Nénshkrimi: : Nénshkrimi:

Dt 15.07.2025 Data: 15.07.2025 //

Vula: ¥ ¢ Vula:
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DUKJA E LOGOS ME VIA KONSTRUKTIVE



B

e
-
=
-
2
=
7

KOMUNA E RAHOVECIT

=
Z
Z
5
Z

KOMUNA E RAHOVECIT

KOMUNA E RAHOVECIT

DUKJAE LOGOS NE ZVOGLIM
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MUNICIPALITY OF RAHOVEC / OPSTINA ORAHOVAC

DUKJA E LOGOS NE DOKUMENTE ZYRTARE ME VUL TE KOMUNES
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KOMUNA E RAHOVECH

KOMUNA E RAHOVECIT

MUNICIPALITY OF RAHOVEC / OPSTINA ORAHOVAC

PERSHKRIMI | PERMBAJTJES

LOGO E KOMUNES SE RAHOVECIT ESHTE ORIGJINALE, E THJESHE, E BUKUR DHE
FUNKSIONALE,

LOGO E RAHOVECIT PARAQET IDENTITETIN REGJIONAL, KULTUROR DHE HISTORIK TE
KOMUNES SE RAHOVECIT,

NE LOGO JAN PARAQIT SIMBOLIKAT SIQ JANE: VYRTYTI LIRIDAHES, ELEMENTET E
TRASHEGIMISEE KULTURORE DHE HISTORIKE, ELEMENTI | MIKPRITJES, ELEMENTI |
VEPRIMTARISE EKONOMIKE , ELEMENTET NATYRES, DHE ELEMENTI | HARDHISE SE
RRUSHIT.

NE KETE LOGO PERMES PARAQITJES GRAFIKE JANE PERFSHIRE MBI 5 MIJE VITE HISTORI
DUKE U NISUR NGA PERIUDHA E KOHES PARAHISTORIKE KU DARDANET E  BANONIN
KETE PJESE TE ILIRISE.

NE LOGO SHIHET KJARTE FORMA E TUMES ILIRE DHE E KALASE E INSPRUAR NGA
EPOPEJAE UCKsé - MAJAE SHKODRANIT E CILAPARAQITET ME FORMEN E BEDENAVE TE
KESHTJELLES,

NE TE NJEJTEN SIMBOLIKE SHIHET KJARTE EDHE URA E FSHEJT QE SIMBOLIZON
NATYREN E BUKUR TE KOMUNES SE RAHOVECIT PERVEQ KESAJ KJO FORME DUKET
EDHE SI OXHAK | SHTEPISE QE SIMBOLIZON MIKEPRITJEN DHE KONAKUN E RAHOVECIT,

YLLI ME 6 RREMA ESHT SIMBOLIKE E KULTIT TE BESIMIT ILIR ESHT MARRE NGA GURI |
KOHES ANTIKE | ZBULUAR NE RAHOVEC KY YLL SIMBOLIZON KULTIN E BESIMITNE DIELL, E
DIELLI ESHTE SIMBOL | JETES, | DRITES, | ENERGJISE DHE BEGATISE, KETE ELEMENT
DEKORATIV E GJEJME TE GDHENDUR KUDO NE PORTAT E SHTEPIVE SHQIPETARE.
FORMAE DIELLIT ESHTE KRIJUAR ME ANE TE FARAVE TE GRURIT DHE NE MES KAFORMEN
E NJE LULEJE QE SIMBOLIZON RININE E KOMUNES SE RAHOVECIT.

PEISAZHI ME VRESHTA DHE PRODHIMTARIA E RRUSHIT S| VEPRIMTARI EKONOMIKE E
KOMUNES SE RAHOVECIT PARAQITET ME SIMBOLIN E GJETHIT DHE KALAVESHIN E
RRUSHIT DHE ME ELEMENTIN DEKORATIV TE MAJES SE DREDHUR E HARDHISE SE
RRUSHIT.

KJO STEME PARAQET SHPIRTIN HUMAN, LIRIDASHES, FISNIKERINE, MIKEPRITJEN,
PUNEN, BESIMIN, NATYREN DHE HISTORINE E KOMUNES SE RAHOVECIT..

STEMAKAFORMEN E MBUROJES SE USHTARITILIR QE SIMBOLIZON LUFTEN PERIIRI DHE
QENDRESEN E POPULLIT TON NDER SHEKUJ.

NGJYRA E STEMES ESHTE E KUQE DHE E VERDHE E NDRITSHME, STEMA MUNDET TE
PERDORET EDHE ME NGJYRA TJERA NJE NGJYRSHE SIPAS NEVOJES SE PARAQITJES
GRAFIKE.

AUTOR | STEMES ESHT MAGJISTER I DIZAJNIT GRAFIK PROF. REFKI GOLLOPENI -
2BSTUDIO



DEKLARATE

Uné, i nénshkruari Bardhyl Bejtullahu, né cilésiné e pérfagésuesit té operatorit ekonomik N.SH
2B, me NRF. 810508111, me seli né Prishtine deklaroj me pérgjegjési té ploté ligjore se:

Logoja e dizajnuar dhe dorézuar nga ne né kuadér téKonkurs ndérkombétar i projektimit p&r
dizajnimin e logos sé Komtinés sé Rahovecit - Ritenderim éshté origjinale dhe unike, e krijuar nga
stafi yné/krijues té kontraktuar dhe nuk pérbén imitim, kopjim apo pérséritje té ndonjé logoje
ekzistuese kombétare apo ndérkombétare.

Ne zotérojmé té gjitha té drejtat mbi dizajnin dhe garantojmé se logoja nuk shkel té drejtat e
pronésisé intelektuale té paléve té treta.

Kjo deklaraté léshohet pér t’u pérdorur prané Komuna Rahovec dhe pér ¢do pérdorim ligjor gé
mund té kérkohet.

N.SH. 2B

16.05.2025




DEKLARATE E BARTIES SE TE DREJTAVE TE AUTORIT

Uné, i nénshkruari Bardhyl Bejtullahu, né cilésiné e pérfagésuesit té autorizuar té operatorit
ekonomik N.SH. 2B, me NRF. 810508111, me seli né Prishtine, deklaroj me pérgjegjési té ploté
ligiore se:

Logoja e pérzgjedhur dhe e shpérblyer nga Komuna e Rahovecit, e krijuar dhe dorézuar nga

operatori ekonomik qé pérfagésoj, éshté krijim origjinal dhe unik, dhe operatori ekonomik
mban autorésiné e saj deri né kété moment.

Me kété deklaraté, bartim né ményré té ploté, té pakthyeshme dhe té paafatizuar té gjitha té
drejtat e autorit, pérfshiré té drejtén pér pérdorim, publikim, riprodhim, modifikim dhe
shpérndarje té logos, né favor té Komunés sé Rahovecit nese perzgjithet logoja jone.

Pas kétij veprimi, Komuna e Rahovecit do té jeté bartése e ploté e té drejtave té logos dhe ka té
drejté ta pérdoré até pér ¢do géllim institucional, publik apo promovues, pa pasur nevojé pér
ndonjé miratim shtesé nga ana joné.

Kjo deklaraté béhet me vetédije té ploté dhe pa asnjé kusht financiar apo juridik t& métejshém

N.SH. 2B

16.05.2025
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